AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2691/2025

COM BASE NO §3º DO ART. 75 DA LEI N. 14.133/2021

O município de Vacaria – RS com e sede na Ramiro Barcelos n°

915,  centro,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°  87.866.745/0001-16,  neste  ato,

representado pelo seu agente de contratação designado pela Portaria 50/2024,

torna público que tem interesse em contratação de empresa para contratação

de serviços especializados de engenheiro registrado no CREA para a realização

de  levantamento  técnico  de  17  faixas  fiscalizadas  por  controladores  de

velocidade, conforme determina a Resolução 798/2020 em seu artigo 6, inciso I

"Art. 6º A instalação e operação de medidores de velocidade do po fixo deve

atender  aos  seguintes  requisitos:  I  -  para  os  controladores  de  velocidade,

realizar  Levantamento Técnico,  com periodicidade bienal,  para verificação ou

readequação da sinalização instalada ao longo da via, na forma do ANEXO I;"

Elaboração de levantamento Técnico de Engenharia de Tráfego para

implantação de 17 faixas fixos de equipamento de controle de velocidade no

perímetro  urbano  do  município,  conforme  Resolução  do  CONTRAN  nº798  e

804/2020. oportunidade  em  que  a  Administração  escolherá  a  mais

vantajosa.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 05 de junho

de 2025 até as 23h59min

O Termo de referência da contratação encontra-se disponível  no

link https://vacaria.rs.gov.br/dispensas

A proposta deverá ser entregue na secretaria de segurança pública

sito  Borges  de  Medeiros  1399  (térreo),  centro  de  Vacaria  ou  pelo  e-mail

segurancapublica@vacaria.rs.gov.br